
Delibera : Piano Formativo aziendale 2014-Integrazione programmazione Deliberazione n. 309

del 07/03/ 2014

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1303 del 20 ottobre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Sardegna:
- con Deliberazione RAS n. 72/23 del 19.12.2008 ha impartito le disposizioni per l’adozione
dei Piani di Formazione aziendali;
- con Deliberazione RAS n. 48/8 del 27.10.2009 è stato approvato il Piano per la Formazione
Regionale, del personale del Servizio Sanitario Regionale e per l’Educazione Continua in
Medicina disponendo l’obbligatorietà dell’adozione del Piano Formativo Aziendale;

VISTA la Deliberazione n. 309 del 07/03/2014 con la quale è sto approvato il Piano annuale
di Formazione per l’anno 2014;

RILEVATO che nel corso del primo e secondo semestre:
- sono pervenute nuove proposte formative provenienti dalla Direzione Generale e

dalle UU.OO. ;
- è stata richiesta la modifica di quelle già approvate dal Comitato Tecnico Scientifico e

inserite nella deliberazione n. 309 citata;
- sono emersi fabbisogni formativi rilevati dall’U.O. Formazione in collaborazione con le

UU.OO. che operano nell’emergenza – urgenza;

CONSIDERATO che si rende necessario integrare il Piano Formativo precedentemente
approvato;

VISTO l’unito allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto contenente le
nuove attività formative e quelle proposte in sostituzione in particolare per la Formazione sul
campo (FSC) non accreditabile ECM;

DATO ATTO che la spesa presunta è pari ad € 12.200,00 ed è relativa a tre corsi di nuova
programmazione e un’ulteriore edizione di un corso già accreditato, trovando le altre attività
formative integrative intera capienza sulle somme già previste nella citata deliberazione n.
309 del 07/03/2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Piano Formativo aziendale 2014- Integrazione programmazione deliberazione
n. 309 del 07/03/ 2014



Delibera : Piano Formativo aziendale 2014-Integrazione programmazione Deliberazione n. 309

del 07/03/ 2014

pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di integrare il Piano annuale di Formazione 2014, approvato con Deliberazione n. 309 del
07/03/2014, con l’attività formativa di cui all’unito allegato facente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

b) di imputare la spesa complessiva presunta pari a € 12.200,00 sul Fondo di riserva di cui
alla citata Deliberazione n. 309 del 07/03/2014 che presenta la necessaria disponibilità;

c) di incaricare dell’esecuzione l’U.O. Formazione e il Servizio Bilancio;

d) di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Sardegna ai sensi delle
Deliberazioni n. 72/23 del 19.12.2008 e n. 48/8 del 27.10.2009;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Resp.le U.O. Formazione Estensore del Provvedimento
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Sig.ra Sulas Giovanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Delibera : Piano Formativo aziendale 2014-Integrazione programmazione Deliberazione n. 309

del 07/03/ 2014

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20 ottobre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

- Resp. U.O. Formazione R

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


